

ELENA ROSSINI



INFORMAZIONI PERSONALI

Data di nascita: 12/08/1973

ESPERIENZE PROFESSIONALI

09/2019 - attuale

Riello S.p.A. Gruppo Carrier

Dipartimento Catalogues – Global Marketing

- In qualità di Responsabile gestisco centralmente ed in collaborazione con i diversi Dipartimenti aziendali lo sviluppo di differenti cataloghi di prodotto relativi ai settori HVAC & Burners del segmento residenziale, commerciale, industriale e di processo, per diversi canali distributivi nazionali ed internazionali dei brand Riello, Beretta, Sylber e Thermital.
- Rivolgo un costante supporto alle filiali, OEM e Distributori presenti in tutti i mercati mondiali rendendo possibile un aggiornamento costante delle informazioni di contenuto e di prodotto.

06/2017 - 08/2019

Dipartimento Commercial Doc. & Italian Network

- Ho svolto mansioni di redazione documentazione tecnica e commerciale HVAC & Burners prestando particolare interesse nella cura al lancio di nuovi prodotti.
- Ho gestito il continuo e puntuale aggiornamento dei contenuti, lavorando in stretta collaborazione col Dipartimento R&D e Marketing.

09/1997 - 05/2017

Dipartimento R&D

- Ho svolto mansioni di redazione di manualistica tecnica di prodotto, di cataloghi ricambi commerciali, di materiale informativo tecnico, promozionale e pubblicitario per i mercati nazionali ed esteri.

05/1995 – 08/1997

- Ho intrapreso il mio iter lavorativo in qualità di operaia.

PROFILO PROFESSIONALE

Mi ritengo una persona affidabile, determinata ed incisiva.

Sono in grado di organizzare e pianificare il lavoro autonomamente e del mio team grazie alla ventennale esperienza professionale, durante la quale mi è stato richiesto di definire le priorità e le strategie di intervento, di gestire le diverse attività rispettando le scadenze e gli obiettivi prefissati.

Ho acquisito la capacità di lavorare sotto pressione ed in momenti di forte stress contingenti a fiere e/o legate al lancio di nuovi prodotti sul mercato, durante i quali ho avuto la possibilità di confrontarmi e relazionarmi con i diversi dipartimenti aziendali creando sinergia ed affiatamento nel gruppo di lavoro.

CAPACITÀ RELAZIONALI E COGNITIVE

Entusiasmo, motivazione ed iniziativa mi hanno, da sempre, spinto ad essere proattiva nel mondo del lavoro così come nella vita privata, ponendo la relazione interpersonale costruttiva come obiettivo di significativa crescita e formazione.

Ho sviluppato nel tempo attitudini ad analizzare, interpretare e risolvere situazioni problematiche fornendo la soluzione più calzante per risolverle.

COMPETENZE INFORMATICHE E LINGUISTICHE

- Buona conoscenza del sistema operativo Windows
- Buona conoscenza del pacchetto Office 365, Internet, Social e posta elettronica
- Buona conoscenza del pacchetto Adobe Creative Cloud
- Inglese livello intermedio

ISTRUZIONE

Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale.

Legnago, 05/05/2022

Elena Rossini